
 

  CCU مشخصات بخش مراقبت های ویژه

بخش مراقبتهای ویژه، یکی از بخش های مهم بیمارستان 

امام خمینی)ره( پیرانشهر محسوب می شود. بیماران ممکن 

است به طور مستقیم از اورژانس به این بخش منتقل شوند. 

همچنین ممکن است بیماران در صورت وخیم شدن حالشان 

 منتقل شوند.  CCUدر بخش های عادی به 

در طبقه اول بیمارستان قرار داردای بخش  CCUبخش 

تخت فعال است و در تلاش است که با استفاده از  5داری 

همه امکانات و تجهیزات  مانند دستگاه مانیتورینگ قلبی 

و ...، با حضور پرسنل مجرب و دلسوز در محیطی آرام و فاقد 

هر گونه سر و صدا، بهبود وضعیت سلامتی بیماران را با 

 کمترین عارضه فراهم نماید.

جناب آقای دکتر مجید کاسیان زاده پزشک متخصص قلب و 

عروق  مسئولیت علمی این بخش را بر عهده دارند.سرپرستار 

 بخش سرکار خانم قادر جولا  کارشناس پرستاری می باشند.

  CCUقوانین بخش 

در بدو بستری بیمار شرح حال و سوابق دارویی و درمانی 

بیمار را از شما خواهند پرسید. وسایل شخصی بیمار را از 

بخش به درستی تحویل بگیرید ) بیمار هیچگونه وسایل 

 گران قیمت و زیورالات به همراه نداشته باشد(

 

داروهای مصرفی منزل بیمار را به همراه خود بیاورید ودر 

بدو بستری به پرستار مربوطه نشان دهید تا در پرونده 

بیمار ثبت شود و طبق دستور پزشک معالج برای ادامه یا 

 قطع داروها تصمیم گیری شود.

در بدو ورود دسبند شناسایی روی دست بیماران بسته 

می شود که باید از آن مراقبت نمود و تا روز آخر بستری 

در دست بیمار باشد و در صورت جدا شدن یا عدم تطابق 

 با مشخصات بیمار حتما به پرستار بخش اطلاع دهید.

 

 

 

 

 

در هنگام حضور بر بالین بیمار نکات زیر را رعایت 

 کنید 

 23:8تا  2 -صبح  83:8تا  8ملاقات بیماران از ساعت 

شب انجام می شود در این ساعات  83:8تا  8بعدازظهر و 

نفر از بستگان نزدیک می توانند با هماهنگی  2فقط 

سرپرستار و پرستاران حاضر در بخش بیمار خود را 

 بصورت حضوری ملاقات کنند.

به دلیل اختلال در آرامش بیماران و احتمال انتقال عفونت از 

طریق همراهان، ملاقات در بالین بیماران محدود است . 

بنابراین غیر از ساعات فوق درخواست ملاقات حضوری 

نفرمایید . زیرا این امر موجب اختلال در مراقبت پرستاری از 

 بیماران می شود

در هنگام ملاقات حضوری حتما قبل از ورود کفش ها .

 تعویض و دستها به روش صحیح با آب و صابون شسته شوند.

سطل زرد درب دار در بخش مخصوص زباله های عفونی -

مانند باتل سرم و پنبه های خونی و لباس بیماران می باشد. 

سطل آبی مخصوص پسماندهای خانگی )غیر عفونی( می 

 باشد.

قرار  5و  4یخچال مخصوص بیماران ما بین تخت های -

دارد، لطفا وسایل با پلاستسک مشکی داخل یخچال گذاشته 

 نشود.

در صورتی که خروج بیمار از تخت بلامانع است برای جدا 

 کردن کابل های مانیتور پرستار را صدا بزنید.

 نشستن روی تخت بیمار ممنوع است.-

جهت روشنایی یونیت بیمار از کلید های موجود در بالای 

 تخت استفاده گردد.تخت هر بیمار روشنایی جداگانه دارد.



 

 نرده های کنار تخت همیشه باید بالا باشند.-

 از دستکاری اتصالات بیمار خودداری شود.-

توصیه های غذایی که پزشک و پرستاران به شما می نمایند -

 را رعایت کنید.

 لطفا تابلوی منشور حقوق بیمار را در بخش مطالعه فرمایید-

اگر مایلید غذای خانگی برا بیمار خود بیاوریدآموزش 

لازم در مورد نوع رژیم غذایی تجویز شده و روش آماده 

 سازی آن، از پرستار بپرسید

 

 

 

 

 

 

در هر شیفت کاری یک پرستار مسئول اجرای  •

دستورات پزشکی و مراقبت های پرستاری و نظارت 

بر انجام مراقبت های بهداشتی بیمار شماست که 

 توسط سرپرستار تعیین می شود

 هزینه در مان و بیمه گری

در صورتی که بیمار از بیمه پایه برخوردار است برای 

آگاهی از هزینه های درمان به واحد بیمه گری مراجعه 

نمایید. منشی بخش در خصوص تهیه مدارک بیمه ای 

 مورد نیاز به شما توضیح خواهد داد .

هر سوالی مرتبط با بیماری و روند درمان بیمارتان دارید 

از پرستار و پزشک بپرسید تا شما را راهنمایی کنند. لازم 

به ذکر است جهت حفظ محرمانگی اطلاعات بیمار ، کادر 

درمان مجاز است تنها به بیمار یا ولی قانونی بیمار 

 اطلاعات ارائه نمایید.

 به بخش منتقل می شود CCUچه زمانی بیمار از 

پس از طی شدن شرایط حاد وبا نظر پزشک معالج، بیمار 

اجازه انتقال به بخش های بستری را پیدا می کند.این 

انتقال به معنی پایان درمان بیمار نیست بلکه بدان 

معناست که بیمار فاز حاد بیماری را سپری کرده وادامه 

مراقبت های درمانی در بخش های عمومی انجام خواهد 

گرفت در این زمان از شما به عنوان همراه بیمار انتظار 

می رود که ضمن حضور در کنار بیمار ،آرامش خود را 

حفظ نموده و با تیم درمان همکاری داشته باشید. از 

 حضور همراهان متععد بر بالین بیمار اجتناب شود .

 

 

 

 

 

 

 

 

 به بخش مراقبت هویژه خوش آمدیدای 

 قانون و مقرارت بخش سی سی یو

 

 

 

 

 واحد آموزش سلامت 

4141 

دانشگاه علوم  پزشکی و خدمات بهداشتی و 

 درمانی آذربایجان غربی

 آموزش های بدو ورود


